

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2017.

En Milliers de Dinars

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/2017		
	2 016	2 017	variation	2 016	2017(1)	variation
<b>Total Approbations</b>	<b>81 766</b>	<b>105 287</b>	<b>28,8%</b>	<b>315 212</b>	<b>394 392</b>	<b>25,1%</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<b>79 762</b>	<b>101 564</b>	<b>27,3%</b>	<b>297 806</b>	<b>386 538</b>	<b>29,8%</b>
Agriculture	9 362	12 830	37,0%	34 477	38 581	11,9%
Batiments & travaux publics	13 948	19 805	42,0%	59 669	71 024	19,0%
Industrie	10 991	14 044	27,8%	35 030	59 127	68,8%
Service et commerce	42 411	46 501	9,6%	154 165	184 115	19,4%
Tourisme	3 051	8 384	174,8%	14 466	33 691	132,9%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<b>2 004</b>	<b>3 723</b>	<b>85,8%</b>	<b>17 406</b>	<b>7 854</b>	<b>-54,9%</b>
Agriculture	0	0		0	0	0,0%
Batiments & travaux publics	56	0		56	90	60,7%
Industrie	0	642		7 508	1 261	-83,2%
Service et commerce	1 948	3 081		9 842	6 503	-33,9%
Tourisme	0	0		0	0	0,0%
<b>Total Mises en Force</b>	<b>61 861</b>	<b>83 539</b>	<b>35,0%</b>	<b>268 940</b>	<b>347 572</b>	<b>29,2%</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<b>60 679</b>	<b>81 295</b>	<b>34,0%</b>	<b>254 539</b>	<b>339 400</b>	<b>33,3%</b>
Agriculture	8 029	11 030	37,4%	32 136	36 767	14,4%
Batiments & travaux publics	10 056	14 520	44,4%	45 766	58 987	28,9%
Industrie	6 240	11 744	88,2%	30 965	51 864	67,5%
Service et commerce	33 926	36 877	8,7%	133 669	164 348	23,0%
Tourisme	2 429	7 124	193,3%	12 003	27 434	128,6%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<b>1 181</b>	<b>2 244</b>	<b>89,9%</b>	<b>14 401</b>	<b>8 172</b>	<b>-43,3%</b>
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%
Batiments & travaux publics	0	0		240	155	-35,4%
Industrie	-31	1 220		7 617	1 792	-76,5%
Service et commerce	1 213	1 024	-15,6%	6 545	6 225	-4,9%
Tourisme	0	0		0	0	0,0%
<b>Total des engagements</b>				<b>558 988</b>	<b>632 272</b>	<b>13,1%</b>
Engagements courants				520 240	584 833	12,4%
Engagements classés				38 748	47 439	22,4%
<b>Trésorerie nette</b>				<b>11 491</b>	<b>9 169</b>	<b>-20,2%</b>
<b>Ressources d'emprunts (2)</b>				<b>400 332</b>	<b>496 329</b>	<b>24,0%</b>
<b>Capitaux propres (3)</b>				<b>68 437</b>	<b>70 446</b>	<b>2,9%</b>
Revenus Bruts de leasing	87 050	83 974	-3,5%	243 885	286 325	17,4%
Revenus Nets de leasing	15 055	18 877	25,4%	50 754	59 206	16,7%
Produits Nets de leasing (4)	6 820	8 753	28,3%	24 340	28 133	15,6%
Total des charges d'exploitation	2 851	2 626	-7,9%	8 761	10 102	15,3%

(1) Données non auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

#### **Faits saillants de l'année 2017 :**

\* Les mises en force de l'année ont progressé de 29%

\* les Produits Nets de Leasing ont progressé de 15,6 %